Página   28 Diário Oficial do Distrito Federal nº 206, segunda-feira, 26 de outubro de 2015

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 001.000.859/2014. Contrato nº 13/2015 – PG/CLDF decorrente do Pregão Eletrônico
nº 015/2015. Firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa
NETSAFE CORP LTDA, CNPJ 03.476.184/0002-30 (Contratada), em 20/10/2015. Objeto:
Renovação aquisição de licenças de uso do software de antivírus EPA – McAfee Endpoint
Protection – Advanced Suite para utilização em estações de trabalho, computadores portáteis
e equipamentos servidores, com suporte técnico on-site e capacitação de servidores a fim de
atender as necessidades da CLDF. Valor total do contrato: R$ 117.210,00 (cento e dezessete mil
duzentos e dez reais). Unidade Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101,
programa de trabalho 01126600514710006, fonte de recurso 100000000. Nota de empenho nº
2015NE00701 de 15/10/2015 com valor de R$ 109.210,00, natureza da despesa 449039, programa
de trabalho 01126600525572627. Nota de empenho nº 2015NE00702 de 15/10/2015 com valor
de R$ 8.000,00, natureza da despesa 339039. Vigência 36 (trinta e seis) meses, contados de sua
assinatura, com eficácia a partir da data da publicação do seu extrato no DODF. Legislação: Lei
8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, Deputada CELINA LEÃO
HIZIM FERREIRA – Presidente, e, pela Contratada, JOÃO SAU MIRET.

EXTRATO DE CONTRATO (1º TERMO ADITIVO)
Processo: 001.001.047/2014. Contrato: Nº 07/2015 – PG/CLDF. Firmado entre a Câmara Le-
gislativa do Distrito Federal (Contratante) e a Empresa PICK-UP CENTER TECNOLOGIA
EM PICK-UP’S E CAMINHÕES LTDA.-ME. (Contratada). Objeto: Majoração no percentual
de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor total ajustado. Legislação: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, ou até a conclusão do processo licitatório nº 001.001.008/2014. Partes: Pela
Contratante, Deputada CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA – Presidente, e, pela Contratada,
MATEUS ROCHA PEREIRA.

PERMISSÃO DE USO (5º TERMO ADITIVO)
Processo 001.000.651/2010. Termo de Permissão de Uso nº 01/2010 – PG/CLDF. Firmado entre
a Câmara Legislativa do Distrito Federal (Permitente) e o BANCO DE BRASÍLIA S/A - BRB
(Permissionária). Objeto: Alterar a redação da cláusula 2.1 e 2.2, que trata da área destinada à
prestação dos serviços bancários de 1502,44m² para 166,07m². Legislação: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações. Partes: Pela Permitente, Deputada Celina Leão Hizim Ferreira - Presidente, e,
pela Permissionária, Kátia do Carmo Peixoto de Queiroz.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

DIRETORIA DO PREGÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2015.

A Pregoeira torna público o resultado parcial de julgamento do Pregão epigrafado, para Registro
de Preços para eventual aquisição de material de consumo (roupas de cama, mesa e banho),
cujo objeto foi adjudicado para as licitantes: VR2 Comercial Ltda ME (21.023.758/0001-15),
no valor total de R$ 265.904,38, para os itens 22 e 27; Americanflex Indústrias Reunidas Ltda
(49.967.961/0001-69), no valor de R$ 388.119,00, para o item 12; Sergipe Industrial S.A
(13.006.218/0002-86), no valor de R$ 100.426,32, para o item 32; Shanon Moda Ltda EPP
(00.400.119/0001-51), no valor de R$ 4.170,64, para os itens 19 e 29; Ponto do Artesão Comer-
cio e Dist. LTDA (01.299.218/0001-51), no valor de R$ 310.928,38, para os itens 05, 15, 17,
21, 24, 34, 40 e 44. Mais informações no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento.
Processo: 414.001.107/2015.

Brasília/DF, 23 de outubro de 2015.
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2015.
Extrato do Contrato nº 02/2015, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito Federal
– CODEPLAN e a Empresa OI S.A CNPJ n° 76.535.764/0001-43. Processo 121.000.296 /2014.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços telefônicos. Data da Assi-
natura: 22/10/2015. Assinam pela Contratante: Lucio Remuzat Rennó Junior, Presidente e Antônio
Fúcio de Mendonça Neto, Diretor Administrativo e Financeiro. Pela contratada: Nelson Naozo
Moreira Kumeda, Executivo de Negócios e Fábio Henrique Gonçalves, Executivo de Negócios.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DA RECEITA
COORDENAÇÃO DE CADASTRO
E LANÇAMENTOS TRIBUTÁRIOS

GERÊNCIA DE TRIBUTOS INDIRETOS
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DO CADASTRO FISCAL

EDITAL Nº 62, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015.
O CHEFE DO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DO CADASTRO FISCAL, DA GERÊNCIA
DE TRIBUTOS INDIRETOS, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO E LANÇAMENTOS
TRIBUTÁRIOS, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no artigo 37 do Decreto
nº 35.565, de 25 de junho de 2014, fundamentado no art. 29, inciso I, alínea “i” e no art. 383 do
Decreto nº 18.955/97 – RICMS, c/c §§ 11º, 12º e 13º do art. 10 da Portaria 403/2009, e com base
na Ocorrência de Início de Denegação Imediata de NFe nº 092/2015-ASINF, e considerando a
necessidade de depuração do Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, por meio do trata-
mento sistêmico das informações econômico-fiscais dos contribuintes, DECLARA SUSPENSA,
no Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, a inscrição do contribuinte abaixo relacionada,
restando proibida a emissão de documento fiscal eletrônico em conformidade com o disposto no
Art. 10, Inc. II, c/c § 9º, inciso III ambos da Portaria n. 403 de 20/10/2009. A inscrição poderá
ser reativada mediante solicitação do contribuinte, condicionada à regularização da situação que
motivou a Suspensão, ou será cancelada após o prazo de 90 dias, conforme art. 29, inciso II,
alínea “d” e § 1º do mencionado Diploma Legal.
CFDF, DENOMINAÇÃO, AGÊNCIA DE ATENDIMENTO: 07.682.728/001-75, NOVA BRA-
SÍLIA, COMÉRCIO DE BEBIDAS ALIMENTOS E PERFUMARIA LTDA ME, AGTAG.

DEMÓSTENES RIOS DA COSTA

BRB – BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2015
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: INQV - INSTITUTO NACIONAL DE
QUALIDADE DE VIDA - EIRELI. Contrato BRB: nº 217/2015. Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 044/2015. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Ginástica Laboral nas unidades do
Banco de Brasília S.A. Vigência: de 26/10/2015 a 26/10/2016. Valor: R$ 44.831,28 (quarenta e
quatro mil oitocentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos). Signatário pelo BRB: Francisco
de Assis Gomes, e pela Contratada: Andreia Tavares Santana de Oliveira. Processo nº: 402/2015.
MARCELO VARELA. Gerente de Área e.e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2015/034 firmada em 22/10/2015
VALIDADE ATÉ 26/10/2016

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: DELL COMPUTADORES DO
BRASIL LTDA. Objeto: Fornecimento de solução de virtualização de servidores, incluído o
suporte técnico de seus respectivos itens de hardware e software, conforme condições e es-
pecificações técnicas mínimas do edital e seus anexos, bem como da proposta da contratada.
Modalidade da contratação: pregão eletrônico BRB nº: 019/2015. Vigência: de 26/10/2015 à
26/10/2016. Valor R$251.980,00 (duzentos e cinquenta e um mil e novecentos e oitenta reais).
Signatários: pelo BRB, Gustavo Costa Oliveira, e pela contratada, Leandro Antônio Valim de
Oliveira. Executor: Marcos Aurélio Schwanz. Processo nº: 041.001.098/2014. MARCELO
VARELA. Gerente de Área e. e.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2015
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico nº
062/2015, cujo objeto é o fornecimento, com instalação, de piso flutuante na Agência JK. Empresa
vencedora: MACRO PISOS E DIVISÓRIAS LTDA, CNPJ.: 08.267.448/0001-88, pelo valor total de
R$ 15.799,80 (quinze mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Os autos do processo
encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco “E”, Edifício Brasília, 16º andar,
Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. Processo nº 904/2015. Carlos F. L. Fagundes. Pregoeiro.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 290/2015

Objeto: Aquisição de material de consumo (máscara para traqueostomia adulto e pediátrica, Gue-
del, material para oxigenoterapia, entre outros) em Sistema de Registro de Preços para atender

68707
Realce

68707
Realce